PENDAPATAN USAHA PEMBIBITAN IKAN NILA DAN EKSISTENSI DALAM KELOMPOK BUDIDAYA IKAN

(Studi Kasus Pada Kelompok Budidaya Ikan Caringin Jaya Desa Sukamaju Kecamatan Baregbeg Kabupaten Ciamis)

SKRIPSI

Oleh:

DANDI SURYADI 5009190027



PROGRAM STUDI AGRIBISNIS FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS GALUH CIAMIS 2023

PENDAPATAN USAHA PEMBIBITAN IKAN NILA DAN EKSISTENSI DALAM KELOMPOK BUDIDAYA IKAN

(Studi Kasus Pada Kelompok Budidaya Ikan Caringin Jaya Di Desa Sukamaju Kecamatan Baregbeg Kabupaten Ciamis)

SKRIPSI

Diajukan Sebagai Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Sarjana Pertanian Pada Program Studi Agribisnis Fakultas Pertanian Universitas Galuh

Oleh:

DANDI SURYADI 5009190027



PROGRAM STUDI AGRIBISNIS
FAKULTAS PERTANIAN
UNIVERSITAS GALUH
CIAMIS
2023

LEMBAR PENGESAHAN

JUDUL

: PENDAPATAN USAHA PEMBIBITAN IKAN

NILA DAN EKSISTENSI DALAM

KELOMPOK BUDIDAYA IKAN (Studi Kasus pada Kelompok Budidaya Ikan Caringin Jaya di

Desa Sukamaju Kecamatan Baregbeg

Kabupaten Ciamis)

NAMA PENULIS

: DANDI SURYADI

NIM

: 5009190027

Ciamis, Desember 2023

Menyetujui dan Mengesahkan:

Pembimbing Utama

Dr. Iwan Setiawan, S.P., M. Si

etua Program Studi Agribisnis

Benidzar M. Andrie, S.P., M.P.

Dekan Fakultas Pertanian,

Pembimbing Anggota

Ivan Sayid Nurahman, S.P., M.P.

Dr. Muhamad Nurdin Yusuf, S.E., M.P.

HALAMAN PERNYATAAN

Mahasiswa yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama : Dandi Suryadi

NIM : 5009190027

Tempat/Tgl. Lahir : Ciamis, 14 Mei 2001

Jurusan : Agribisnis

Fakultas : Pertanian

Judul : PENDAPATAN USAHA PEMBIBITAN IKAN NILA

DAN EKSISTENSI DALAM KELOMPOK BUDIDAYA

IKAN (Studi Kasus pada Kelompok Budidaya Ikan

Caringin Jaya di Desa Sukamaju Kecamatan Baregbeg

Kabupaten Ciamis)

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa skripsi ini adalah benar hasil penelitian dan karya sendiri serta arahan dari dosen pembimbing.

Jika dikemudian hari terdapat penyimpangan atau ketidak benaran dalam pernyataan ini, maka saya bersedia menerima sanksi akademik berupa pencabutan gelar yang telah diperoleh dari karya ini, demi hukum dan norma yang berlaku di perguruan tinggi ini.

Ciamis, Desember 2023 Yang membuat pernyataan,

> (Dandi Suryadi) NIM 5009190027